
Išrašas 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBINĖ KULTŪROS PAVELDO KOMISIJA 

 

 NUOTOLINIO POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2025-08-12  Nr. V17-6(6.1) 

Vilnius 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl architektūrinių konkursų. 

2. Dėl Dvarų sodybų apsaugos problemų tyrimo. 

3. Dėl kilnojamųjų kultūros vertybių įrašymo į Kultūros vertybių registrą. 

4. Dėl naujo pavyzdžio paso blanko projekto (papildomai įtrauktas klausimas). 

 

1. SVARSTYTA. Dėl architektūrinių konkursų. 

NUTARTA. Sudaryti darbo grupę, išanalizuoti pateiktus projektus ir pateikti pastabas bei 

pasiūlymus. Esant poreikiui, deleguoti Paveldo komisijos atstovą į Konkursų projekto pristatymą 

Lietuvos architektų rūmuose. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl Dvarų sodybų apsaugos problemų tyrimo. 

NUTARTA: 1. Pritarti Dvarų sodybų paveldo apsaugos problemų tyrimui. 2. Parengti planą 

būsimam susitikimui su šiuo klausimu dirbusia grupe (LR Prezidentūros, Kultūros ministerijos ir 

KPD atstovais). 

 

3. SVARSTYTA. Dėl kilnojamųjų kultūros vertybių įrašymo į Kultūros vertybių registrą. 

Balsavimas dėl Paveldo komisijos nutarimo „Dėl Butkiškės Šv. Jono Krikštytojo 

bažnyčioje, Čiobiškio Šv. Jono Krikštytojo bažnyčioje, Kudirkos Naumiesčio Šv. Kryžiaus 

Atradimo bažnyčioje, Lauksodžio Šv. Aloyzo bažnyčioje, Siesikų Šv. Apaštalo Baltramiejaus 

bažnyčioje ir Lietuvos Respublikos Prezidentūroje esančių kilnojamųjų kultūros vertybių duomenų 

tikslinimo ir kilnojamųjų daiktų, turinčių kultūrinę vertę, įrašymo į Kultūros vertybių registrą“ 

projekto. 

Už – 6 (šeši) 



 2 

Prieš – nėra 

Susilaikė – 1 (vienas) 

NUTARTA. Pritarti Paveldo komisijos nutarimui „Dėl Butkiškės Šv. Jono Krikštytojo 

bažnyčioje, Čiobiškio Šv. Jono Krikštytojo bažnyčioje, Kudirkos Naumiesčio Šv. Kryžiaus 

Atradimo bažnyčioje, Lauksodžio Šv. Aloyzo bažnyčioje, Siesikų Šv. Apaštalo Baltramiejaus 

bažnyčioje ir Lietuvos Respublikos Prezidentūroje esančių kilnojamųjų kultūros vertybių duomenų 

tikslinimo ir kilnojamųjų daiktų, turinčių kultūrinę vertę, įrašymo į Kultūros vertybių registrą“. 

 

Balsavimas dėl Paveldo komisijos nutarimo „Dėl Vilniaus arkikatedros bazilikos 

požemiuose atrastų, Bažnytinio paveldo muziejuje ir Nacionalinio muziejaus Lietuvos Didžiosios 

Kunigaikštystės valdovų rūmuose esančių kilnojamųjų kultūros vertybių duomenų tikslinimo ir 

kilnojamųjų daiktų, turinčių kultūrinę vertę, įrašymo į Kultūros vertybių registrą“ projekto. 

Už – 6 (šeši) 

Prieš – nėra 

Susilaikė – 1 (vienas) 

NUTARTA. Po balsavimo pritarti Paveldo komisijos nutarimui „Dėl Vilniaus arkikatedros 

bazilikos požemiuose atrastų, Bažnytinio paveldo muziejuje ir Nacionalinio muziejaus Lietuvos 

Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmuose esančių kilnojamųjų kultūros vertybių duomenų 

tikslinimo ir kilnojamųjų daiktų, turinčių kultūrinę vertę, įrašymo į Kultūros vertybių registrą“. 

 

4. SVARSTYTA. Dėl naujo pavyzdžio paso blanko projekto. 

NUTARTA. Parengti raštą-atsakymą Migracijos departamentui prie LR vidaus reikalų 

ministerijai, kuriame išdėstyti argumentus dėl nepritarimo siūlomam datų sąrašui ir pateikti Paveldo 

komisijos siūlymus. 

 

Posėdžio pirmininkė                                                                          doc. dr. Vaidutė Ščiglienė  

 

Posėdžio sekretorė                                                                                        Laima Lysiukienė 


